
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 30  del 07-11-2017 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 

LIQUIDAZIONE COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO DAL 28.08.2017  AL  

27.10.2017 NECESSARIO PER LO SVOLGIMENTO DEL REFERENDUM CONSULTIVO 

REGIONALE DEL 22 OTTOBRE 2017 

 

 
 

 



DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  N.  30  DEL  07-11-2017 
 
OGGETTO : “LIQUIDAZIONE COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO DAL 28.08.2017  

AL  27.10.2017 NECESSARIO PER LO SVOLGIMENTO DEL REFERENDUM CONSULTIVO 

REGIONALE DEL 22 OTTOBRE 2017” 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PREMESSO che con propria determinazione n. 26 del 07.08.2017 si autorizzava il  personale 
dipendente per l’esecuzione di lavoro straordinario necessario per lo svolgimento della 
consultazione referendaria consultiva del 22 ottobre 2017, per il periodo   28.08.2017 -  
27.10.2017; 
 
RILEVATO che data 31.07.2009 è stato siglato il C.C.N.L.  Autonomie Locali biennio 
economico 2008-2009 con il quale sono stati rideterminati i compensi per il lavoro 
straordinario; 
 
DATO ATTO che l’accertamento dell’effettiva durata delle prestazioni di lavoro ha avuto 
luogo nel rispetto del disposto di cui all’art. 9 della legge 30.12.1991, n. 412; 
 
PRECISATO che le prestazioni di lavoro, di cui trattasi, rispettano i limiti di cui all’art. 15 del 
D.L. 18.01.1993, n. 8 convertito nella L. 68/93 come modificato dalla Legge 27.12.2013 n. 
147 (in deroga alle vigenti disposizioni, il personale dei Comuni addetto ai servizi elettorali 
può essere autorizzato ad effettuare lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 40 
ore mensili per persona e sino ad un massimo individuale di nr. 60 ore mensili, per il periodo 
intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle consultazioni 
fino al quinto giorno successivo alla stessa data); 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione del 
parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento Comunale di 
controlli interni; 
 
VISTO il Decreto n. 2017.1207 del 20.09.2017 della Prefettura – U.T.G. di Milano – Albo 
Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale Lombardia relativo alla reggenza del 
Segretario Comunale dr. Nicola Caravella dal 15.09.2017 al 30.11.2017; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del presente 
provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 
 

DETERMINA 

1. di liquidare al personale dipendente, facente parte dell’ufficio elettorale comunale 
per la consultazione referendaria regionale del 22 ottobre 2017,  il compenso per 
lavoro straordinario dal 28.08.2017 al 27.10.2017,  come di seguito specificato: 

 

 



PERIODO RIFERITO :  28.08 /27.09.2017 

Cognome e nome 
Livello e qualifica 

Prestazioni straord.  
Diurne 

Prestazioni straord. 
Nott/Fest. 

Prestazioni straord.  
Nott. Fest. 

 

TOTALE 
GENERALE n. Compenso  n. Compenso  n. Compenso  

h Orario Totale h Orario Totale h Orario Totale 

Lucchi Emanuela 
C.1 istr. amm.vo 

 

20 

 

12,95 

 

259,00 

       

259,00 

Compagnoni 

Elvira 
C. 5 istr. amm. 

 

8 

 

14,58 

 

116,64 

       

116,64 

Palamara 
Raffaella 
D.4 istr.dir.cont. 

 

8 

 

16,89 

 

135,12 

       

135,12 

Gandolfi  
Gian Carlo 
C. 1 istr. amm.vo. 

 

8 

 

12,95 

 

103,60 

       

103,60 

Severgnini Luciano 

B. 6 autis.canton. 

 

2 

 

12,74 

 

25,48 

       

25,48 

Manara Eugenio 
B.3 autista canton 

 

2 

 

12,13 

 

24,26 

       

24,26 

TOTALE  
 

         664,10 

        CPDEL 23.80% 

IRAP       8.50%  
Totale  complessivo 

158,06 

56,45 
878,61 

PERIODO RIFERITO :  28.09 /27.10.2017 

Cognome e nome 
Livello e qualifica 

Prestazioni straord.  
Diurne 

Prestazioni straord. 
Nott/Fest. 

Prestazioni straord.  
Nott. Fest. 

 

TOTALE 
GENERALE n. Compenso  n. Compenso  n. Compenso  

h Orario Totale h Orario Totale h Orario Totale 

Lucchi Emanuela 
C.1 istr. amm.vo 

 

25 

 

12,95 

 

323,75 

 

11 

 

14,64 

 

161,04 

 

2 

 

16,89 

 

33,78 

 

518,57 

Compagnoni 
Elvira 
C. 5 istr. amm. 

 

15 

 

14,58 

 

218,70 

 
2,30 

 

16,48 

 

41,20 

 

2 

 

19,01 

 

38,02 

 

297,92 

Palamara 
Raffaella 
D.4 istr.dir.cont. 

 

15 

 

16,89 

 

253,35 

       

253,35 

Gandolfi  

Gian Carlo 
C. 1 istr. amm.vo. 

 

13 

 

12,95 

 

168,35 

 

8 

 

14,64 

 

117,12 

 

2 

 

16,89 

 

33,78 

 

319,25 

Severgnini Luciano 
B. 6 autis.canton. 

 

5 

 

12,74 

 

63,70 

       

63,70 

Manara Eugenio 

B.3 autista canton 

 

5 

 

12,13 

 

60,65 

        

60,65 

TOTALE 
 

78  1.088,50 21,
30 

 319,36 6  105,58 1.513,44 

        CPDEL 23.80% 
IRAP       8.50%  
Totale  complessivo 

360,20 
128,65 

2.002,29 

2. di imputare la spesa complessiva di €. 2.880,90 compresi oneri riflessi , alla missione 01, programma 07 – U. 
1.03.02.99.004 cap. 1050 “Spese consultazioni elettorali”, del bilancio 2017 dotato di idonea disponibilità; 

3. di dare atto che la presente determina verrà allegata al rendiconto per la richiesta di rimborso 
delle spese sostenute per la consultazione referendaria del 22 ottobre 2017.  



 

 
 

Trigolo,  07-11-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  NICOLA CARAVELLA 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  09-11-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  NICOLA CARAVELLA   
 
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  
 
  
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 07.11.2017                                             PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  09-11-2017  al 23-11-2017 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 

 


